
Pagina 1 van 1 

 
 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de goedkeuring van het 
huishoudelijk reglement van de raad van bestuur van het Vlaams 

Agentschap voor Uitbetaling van Toelagen in het kader van het 
Gezinsbeleid 

 
 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 7 juli 2017 tot oprichting van een publiekrechtelijk vormgegeven 

extern verzelfstandigd agentschap Vlaams Agentschap voor de Uitbetaling van Toelagen in het 

kader van het Gezinsbeleid, tot vaststelling van de vergunningsnormen voor de private 

uitbetalingsactoren en tot wijziging van het decreet van 30 april 2004 betreffende de 

oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid Kind en Gezin, 

art. 10, §2, tweede lid; 

 

Gelet op de beslissing van de raad van bestuur van het Vlaams Agentschap voor de Uitbetaling 

van Toelagen in het kader van het Gezinsbeleid van 4 maart 2019 om het huishoudelijk 

reglement als bijlage voor te leggen aan de Vlaamse Regering; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 19 maart 2019; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;  

 

Na beraadslaging, 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Het huishoudelijk reglement van de raad van bestuur van het Vlaams Agentschap 

voor de Uitbetaling van Toelagen in het kader van het Gezinsbeleid, opgenomen in de bijlage 

bij dit besluit, wordt goedgekeurd. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel,  

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


